

Vergaderjaar 2005–2006

30 655

Invoering van de Pensioenwet (Invoerings- en aanpassingswet Pensioenwet)

Nr. 5

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 5 september 2006

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

In het opschrift van artikel 6 wordt na «ouderdoms-» een komma geplaatst.

II

In artikel 8 wordt in het eerste lid «directeurgroootaandeelhouder» vervangen door «directeur-groootaandeelhouder» en wordt in het derde lid «gelijkgesteld met werknemer» vervangen door: gelijkgesteld met een werknemer.

III

In artikel 19 wordt in onderdeel b de komma na «spaarfondsenwet» vervangen door een puntkomma en vervalt in onderdeel c de komma na «Pensioen-».

IV

In de artikelen 41, eerste lid, 44 en 46 wordt «de de datum» telkens vervangen door: de datum.

V

In artikel 43 wordt in het tweede lid na «bedoeld in genoemd artikel» een komma geplaatst.

VI

In artikel 53 wordt «van artikel van» telkens vervangen door: van artikel.

VII

In artikel 55 wordt in het zesde lid «inwerkingtreding deze wet» vervangen door: inwerkingtreding van deze wet.

VIII

In artikel 57, eerste lid, wordt «vanaf het de datum» vervangen door: vanaf de datum.

IX

In artikel 62 wordt «door de De» vervangen door: door De.

X

In artikel 69 wordt in onderdeel D «tweede komt» vervangen door: tweede lid komt.

XI

In artikel 71 wordt in onderdeel A na «b tot en met g» een komma geplaatst, vervalt in onderdeel C de komma aan het eind van punt 1, wordt in onderdeel F «De Nederlandsche» vervangen door «de Nederlandsche» en wordt in onderdeel G in het opschrift van artikel 18 na «18» een punt geplaatst.

XII

In artikel 71a wordt na «eerste tot en met vierde lid» een komma geplaatst.

XIII

In artikel 72 worden de volgende verbeteringen aangebracht:

In onderdeel A wordt in artikel 1 in de definitie van:

- «afkoop» een puntkomma geplaatst na «verliezen»;
- «arbeidsongeschiktheidspensioen» de punt na «Ziektewet» vervangen door een puntkomma;
- «beroepspensioenregeling» na 1° resp. 2° telkens een punt geplaatst;
- «bijzonder partnerpensioen» na «derde lid» een komma geplaatst;
- «kapitaalregeling» na «kapitaalregeling» een dubbele punt geplaatst;
- «pensioeninstelling uit een andere lidstaat» in punt 2° de zinsnede na de komma op een nieuwe regel geplaatst.

In onderdeel I wordt «en artikel 24» vervangen door: en 24.

In onderdeel L wordt in artikel 19, tweede lid, onder a, «beroepsgroep of» vervangen door «de beroepsgroep of» en onder c na «artikel 40» de komma vervangen door een puntkomma.

In onderdeel O wordt na «derde lid» een komma geplaatst.

In onderdeel S vervalt in artikel 22q de aanduiding «1.».

In onderdeel U wordt in punt 3 «door «zijn»» vervangen door: door: zijn.

In onderdeel W wordt onder d «3 127» vervangen door: 3.127.

Op blz. 40 wordt in artikel 33, vierde lid, na «derde lid» een komma geplaatst.

Op blz. 46 wordt in artikel 42, eerste lid, onder c, de zinsnede na de puntkomma op een nieuwe regel geplaatst.

Op blz. 54 wordt in artikel 51a, onder e, de zinsnede na de komma op een nieuwe regel geplaatst.

Op blz. 58 wordt in artikel 61, eerste lid, onder d, de puntkomma vervangen door een punt.

Op blz. 59 wordt in artikel 67, eerste lid, onder a, «gedekt; en» vervangen door: gedekt;

Op blz. 60 wordt in artikel 67a, eerste lid, onder a, «aanspraaken» vervangen door: aanspraak- en.

Op blz. 61 wordt in artikel 67g, eerste lid, «aanspraak-, en» vervangen door: aanspraak- en.

Op blz. 70 wordt in artikel 71c, tweede lid, na «67k» een komma geplaatst.

Op blz. 72 wordt in artikel 74, derde lid, onder a, «pensioenfonds» vervangen door: beroepspensioenfonds.

Op blz. 79 wordt in artikel 92, vierde lid, «de Nederlandsche» telkens vervangen door: De Nederlandsche.

Op blz. 80 wordt in artikel 93, eerste lid, «a, b, c, d, of e» vervangen door: a, b, c, d of e.

Op blz. 83 wordt artikel 104a, tweede lid, op een nieuwe regel geplaatst.

Op blz. 84 wordt in artikel 105, vierde lid, «eerste lid en artikel 54,» vervangen door: eerste lid, en artikel 54.

XIV

In artikel 74, onderdeel B, wordt «algemene maatregel bestuur bedoeld» vervangen door: algemene maatregel van bestuur, bedoeld.

XV

In artikel 83, onderdeel A, wordt in artikel 6, tweede lid, «de Onze Minister» vervangen door: Onze Minister.

XVI

In artikel 84 wordt het derde lid op een nieuwe regel geplaatst.

XVII

In artikel 85 wordt in onderdeel J «Invoeringswet Pensioenwet» telkens vervangen door: Invoerings- en aanpassingswet Pensioenwet.

XVIII

In artikel 87 wordt in onderdeel C «onderdeel c van» vervangen door: onderdeel c, van.

XIX

In artikel 89 wordt in het opschrift van artikel 6 na «6» een punt geplaatst.

XX

In artikel 90 wordt in onderdeel B «In artikel 4» vervangen door: Artikel 4.

XXI

In artikel 91, onder b, wordt «van Pensioen- en spaarfondsenwet» vervangen door: van de Pensioen- en spaarfondsenwet.

XXII

In artikel 92 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

In de aanhef wordt «is werking is getreden» vervangen door: in werking is getreden.

In onderdeel A wordt in artikel 74, onderdeel B, «algemene maatregel bestuur bedoeld» vervangen door: algemene maatregel van bestuur, bedoeld.

Op blz. 97 wordt in onderdeel E «door «overeengekomen pensioen»» vervangen door «door: overeengekomen pensioen» en wordt in onderdeel F na «5:68» een komma geplaatst.

XXIII

In de aanhef van artikel 95b wordt «Indien de koninklijke boodschap» vervangen door: Indien het bij de koninklijke boodschap.

XXIV

In artikel 96, tweede lid, onder b, wordt «ten behoeve ondernemings-spaarfondsen» vervangen door: ten behoeve van ondernemings-spaarfondsen.